



Euroopan unioni

Euroopan sosiaalirahasto

Valintaesitys

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020
Suomen rakennerahasto-ohjelma



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Hankkeen julkinen nimi Kainuun sosiaalityön koulutus ja kehittämishanke	
Hakemusnumero 103600	Kokouksen päivämäärä 4.12.2017
Saapumispäivämäärä 24.11.2017	Diaarinumero EURA 2014/5863/09 02 01 01/2017/POPELY
Käsittelijä Verna Mustonen	Viranomainen Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Hakijan virallinen nimi Itä-Suomen yliopisto	
Osatoteuttajat Oulun yliopisto, Kajaanin yliopistokeskus, Aikuis- ja täydennyskoulutuspalvelut AIKOPA	
Toimintalinja 4. Koulutus, ammattitaito ja elinikäinen oppiminen	
Erityistavoite 9.2. Kasvu- ja rakennemuutosalojen koulutuksen tarjonnan ja laadun parantaminen	
Tukimuoto Työllisyyden ja osaamisen edistämiseen sekä sosiaaliseen osallisuuteen liittyvä kehittämishanke	
Alkamispäivämäärä 1.1.2018	Päätymispäivämäärä 31.12.2020

Hankkeen sisältö

TE-toimistojen tekemissä ammattibarometriarvioissa sosiaalialan ammatit ovat työvoimapula-ammattien luokassa sekä koko maan että Kainuun osalta. Kainuun alueen ammattibarometrin (I/2017) mukaan alueella on suuri pula sosiaalityöntekijöistä ja psykologeista ja rekrytointitarve on kasvava. Kainuun alueella ei ole toteutettu sosiaalityön yliopistollista koulutusta ja etäisyydet sosiaalityön opetusta antaviin yliopistoihin ovat suhteellisen pitkät. Kainuun sosiaalityön koulutus- ja kehittämishankkeen (KASKK) tarkoituksena on vastata alueen sosiaalityöntekijöiden pulaan ja tutkimus- ja kehittämisosaamisen tarpeisiin.

KASKK-hankkeen tavoitteena on 1) kouluttaa Kainuun alueelle 20 yhteiskuntatieteiden maisteria, jotka lievittävät alueen sosiaalityön henkilövajeita, 2) rakentaa ja aktivoida yhteistyössä Kainuun SOTE-kuntayhtymän, Kajaanin yliopistokeskus/Aikuis- ja täydennyskoulutuspalvelut AIKOPAn ja UEFin välillä yhteinen innovaatio- ja kehittämisalusta SOCOBA ja 3) koulutus- ja kehittämistoimenpiteiden myötä parantaa sosiaalityöntekijöiden valmiuksia toimia alan toimintarakenteiden kehittäjinä.

Hankkeen kohderyhmänä ovat sosiaalityössä ja sosiaalialan tehtävissä työskentelevät ja Kainuun alueella asuvat henkilöt, joilta puuttuu sosiaalityöntekijän virkaan vaadittava lakisääteinen pätevyys. Lisäksi hankkeen kohderyhmään kuuluvat ne Kainuun alueen kunnat, kuntayhtymät, terveydenhuollon toimipisteet ja sosiaalihuollon erityispalvelut, joiden työikäntäntöjä ja -rakenteita kehitetään yhteistyössä hankkeen kanssa. Välillisesti hankkeen sosiaalityön rakenteiden kehittäminen turvaa koko Kainuun väestön hyvinvointia.

Hanke toteutetaan ajanjaksolla 1.1.2018–31.12.2020. Hankkeen toteutuksesta ja sisällöstä vastaa Itä-Suomen yliopiston yhteiskuntatieteiden laitos. Hankkeen toimenpiteissä yhdistyvät yliopiston perustehtävät: tutkimus, opetus ja yhteiskunnallinen tehtävä. Toteutus tapahtuu tiiviissä yhteistyössä Itä-Suomen yliopiston, AIKOPAn ja Kainuun sote -

Hankkeen nimi: Kainuun sosiaalityön koulutus ja kehittämishanke

kuntayhtymän kesken. Ensimmäisessä vaiheessa rekrytoidaan opiskelijat ja hankkeen työntekijät. Koulutukseen valitaan aiemmin suoritettujen opintojen perusteella 25 sosiaalityön pääaineopiskelijaa. Tarvittava opettajakunta palkataan Itä-Suomen yliopistoon ja AIKOPAn projektikoordinaattori, joka toimii sekä koulutuksen että kehittämisen yhteyshenkilönä ja aktivaattorina.

Maisterivaiheen koulutus aloitetaan keväällä 2018. Koulutus tuottaa merkittävää kehittämisosaamista alueelle. Koulutukseen liittyvällä innovaatio- ja kehittämisalustalla edistetään sosiaalityön työkäytäntöjen ja -menetelmien paikallisten ratkaisumallien kehittämistä. Hankkeen tutkimus- ja kehittämisväylinä ovat opiskeluun liittyvät tutkimus ja harjoittelu sekä yhteistyö työelämän kanssa. Tutkimukseen perustava kehittämis-yhteistyö parantaa maisteriohjelmasta valmistuvien ja työelämässä toimivien sosiaalityöntekijöiden valmiuksia toimia alan toimintarakenteiden kehittäjinä.

<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Kainuu		
Seutukunnat Kehys-Kainuun, Kajaanin		
Kunnat Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo, Suomussalmi		

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeessa valitaan koulutukseen yhteensä 25 opiskelijaa, jotta päästään tavoiteltuun vähintään 20 valmistuvan opiskelijan määrään.

Hankkeen 25 %:n omarahoitusosuudesta vastaavat Itä-Suomen yliopisto 22 291 €, AIKOPA 6 046 € sekä Kainuun sote -kuntayhtymä 113 342 €.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Palkkakustannukset	446 845	1 Haettava ESR- ja valtion rahoitus	425 033	75,00
2 Ostopalvelut	22 500	2 Kuntien rahoitus	113 342	20,00
3 Muut kustannukset	21 400	3 Muu julkinen rahoitus	28 337	5,00
4 Flat rate	75 967	4 Yksityinen rahoitus	0	0,00
Kustannukset yhteensä	566 712	Rahoitus yhteensä	566 712	100,00
5 Tulot	0			
Nettokustannukset yhteensä	566 712			

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €
6 Kunnat	0	5 Kuntien rahoitus	0
7 Muu julkinen	0	6 Muu julkinen rahoitus	0
Yhteensä	0	Yhteensä	0

Kustannusarvio yhteensä	566 712	Rahoitussuunnitelma yhteensä	566 712
--------------------------------	----------------	-------------------------------------	----------------

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke toteuttaa erittäin hyvin ESR-ohjelman toimintalinjan 4 erityistavoitetta 9.2. Kasvu ja rakennemuutosalojen koulutuksen tarjonnan ja laadun parantaminen. Hanke vastaa alueellisiin työvoiman osaamistarpeisiin ja edistää siten työllisyyttä. Sosiaalityöntekijöistä on Kainuussa merkittävää pulaa ammattibarometrien perusteella.

Sosiaalityöntekijöiden ikääntymisen seurauksena henkilöstön rekrytointi alueella vaikeutuu edelleen lähivuosina.

Sosiaalityöntekijöiden sijaisuuksiin ei ole saatavilla pätevyysvaatimuksia täyttäviä sijaisia, jonka myötä sosiaalityön

Hankkeen nimi: Kainuun sosiaalityön koulutus ja kehittämishanke

palvelujen järjestäminen on vaikeutunut. Kainuun maakuntaohjelman mukaisesti hankkeella nostetaan alueen työvoiman osaamistasoa. Alueella hyödynnetään erityisesti Kajaanin yliopistokeskuksen yhteistyöyliopistojen koulutusmahdollisuuksia maisteritason osaajien kouluttamisessa alueen tarpeisiin. Kainuussa ei ole omaa yliopistoa, joka kautta osaajia olisi mahdollista tuottaa alueelle.

Kohderyhmien toimialoina ovat esimerkiksi: lastensuojelu, vanhuspalvelut, aikuissosiaalityö, vammaispalvelut, sairaalastosiaalityö, maahanmuuttajapalvelut, koulukuraattorit, perheneuvolat, palvelutalot ja erilaiset järjestöt. Kainuun sote -kuntayhtymä on työnantajana erittäin tiiviissä yhteistyössä hankkeen toteutuksessa. Hankkeella voidaan vastata myös ennakoivasti tulevaan sote-uudistukseen ja turvata osaavan työvoiman saatavuus myös yksityisten sosiaalipalveluiden tuottajien osalta.

Maisterikoulutuksen lisäksi hankkeessa on laajempi kehittämistavoite. Ohjelma-asiakirjan mukaisesti hankkeessa yhdistyy korkea-asteen koulutus ja siihen integroitu tutkimus- ja kehittämistoiminta. Yhteistyössä Kainuun sote -kuntayhtymän, AIKOPAN ja UEFIn välillä rakennettava tutkimus- ja kehittämisalusta luo uudenlaista toimintakulttuuria eri sektoreille. Tarve yhteiselle kehittämisalustalle on tullut nimenomaisesti Kainuun sote -kuntayhtymästä. AIKOPAN ydinosaamiseen liittyy verkostomaisen yhteistyön ylläpito ja fasilointi. Osaaminen painottuu erityisesti työelämälähtöisen ja sitä tukevan kehittämistoiminnan edistämiseen. Yliopisto välittää kehittämisalustalle sekä maisteriohjelman opiskelijoiden käyttöön uusimman tutkimustiedon. Kainuun sote tuottaa alustalle käsiteltäväksi käytännön ajankohtaisia haasteita ja ongelmia sekä toimii erilaisten koulutus-, kehittämis- ja pilotointitoimenpiteiden ympäristönä. Toiminta jatkuu osapuolten toimensta hankkeen päättymisen jälkeen.

OKM on antanut puoltavan lausunnon hankkeesta 30.10.2017.

Rahoittajan esitys

Rahoittajan esitys

Hakemus esitetään hyväksyttäväksi Hakemus esitetään hylättäväksi

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

Erityiset valintaperusteet: 30 / 40

Alueelliset valintaperusteet: 10 / 10

Kainuun maakuntaohjelma: Osaavan työvoiman saatavuus 1.3.1 Kasvu- ja rakennemuutosalojen koulutuksen tarjonta ja laatu

ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 17.11.2017

Kainuun MYRS 4.12.2017

Kainuun MYR 11.12.2017